טיעוני ההגנה בשאלת קבילות ההקלטה

7. ההגנה תקפה את קבילות ההקלטה בשלושה מישורים שונים: **הראשון**, היעדר קבילות מחמת הפגיעה המהותית בהגנת הנאשם נוכח השלב המאוחר בו הוגשה הראייה. **השני**, היעדר קבילות טכנית. **השלישי**, אי עמידה בתנאי הקבילות הקבועים בסעיף 12 (א) לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א 1971 (להלן: "**פקודת הראיות**"). קרי, חופשית ומרצון.

השלב בו הוגשה ההקלטה והפגיעה בהגנת הנאשם ובהוגנות ההליך

8. כאמור לעיל, בתאריך 22.8.17 נתתי החלטה מפורטת בעניין, ואין מקום לחזור עליה. מה בפרט, שהנאשם לא חזר על אותן הטענות במסגרת סיכומיו, ובהתאם, לא אדרש להם פעם נוספת.

זאת, כאשר הצד היריב רשאי, אך אינו חייב, להביא ראיות משלו להוכחת אי קבילותה הטכנית של הראיה (זלצמן, בעמ' 80; ע"פ 405/80 מדינת ישראל נ' שדמי, פ"ד לה (2) 757 (1981); ע"פ 639/79 אפללו נ' מדינת ישראל, פ"ד לד (3) 561 (1980) (להלן: עניין אפללו)).

21. לטענת ההגנה לא מתקיימים תנאי הקבילות כפי שנקבעו בסעיף 12 (א) לפקודת הראיות [נוסח חדש] התשל"א-1971 (להלן: "הפקודה"), ובפרט לא הוכחו הנסיבות בהן ניתנה ההודיה. לטענת ההגנה היה על המאשימה לחקור את הנאשם על נסיבות ההתקשרות למוקד 100, ונסיבות אמירת ההודיה עוד בטרם הגשת כתב האישום, ולמצער במסגרת חקירתו הנגדית, על מנת לוודא שהדברים אכן נאמרו מרצונו החופשי של הנאשם, ולא עקב לחץ חיצוני שהופעל עליו.

40. קיימים שני מסלולים לבחינת קבילותה ומשקלה של הודאת חוץ:

"סוגיית בחינת קבילותה של הודאת חוץ נדונה לא אחת בבית משפט זה... בעיקרו של דבר, הותוו שני נתיבים לבחינת קבילותה ומשקלה של הודאת חוץ. האחד – נתיב סטטוטורי המעוגן בהוראת סעיף 12 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971 (להלן: פקודת הראיות), הקובעת כי הודאת חוץ של נאשם תהא קבילה רק מקום בו הוכיחה התביעה כי ההודאה הייתה "חופשית ומרצון". אף שבעבר נקבע כי ההוראה, בעיקרה, נועדה להגן על אמיתות ההודאה, הרי שבהמשך, ולאור חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו, נקבע כי הסעיף נועד אף למנוע פגיעה שלא כדין בזכויותיו של הנחקר – שלמות גופו ונפשו, וכן באוטונומיית הרצון וחופש הבחירה שלו, וזאת כתכלית העומדת בפני עצמה כעילה לפסילת ההודאה ...

משקבעתי שהמאשימה לא הוכיחה מעבר לספק סביר את עובדת פגיעת רכב-הנאשם במנוחה, מתייטר הדיון בשאלת רשלנות הנאשם, וכך גם מתייטר הצורך לדון בשאלת הקשר הסיבתי שבין התאונה הנטענת למותה של המנוחה.

לאור כל האמור לעיל אני קובע, שהמאשימה לא הוכיחה את עובדות כתב האישום מעבר לספק סביר, ובהתאם אני מזכה את הנאשם מהעבירה המיוחסת לו בכתב האישום.

ניתנה והודעה היום י"ט אדר א' תשע"ט, 24/02/2019 במעמד הנוכחים.

גיל קרזבום, סגן נשיא

הוקלד על ידי מירב כהן ויניאק